
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BRIENZA 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 
 

Sede legale: Corso Umberto I – 85050 Brienza (PZ) – Tel/Fax 0975 381006 – Sede associata in Sasso di Castalda 

Sito: https://icbrienzapz.scuolainfo.it  – Email: pzic872005@istruzione.it   PEC: pzic872005@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

Al Sito web 
All’Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

NOMINA RUP 
 

Progetto in essere del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 “azione 
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 

 
TITOLO DEL PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE - FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO CODICE 
PROGETTIO: M4C1I2.1-2022-941 -4897 Animatori digitali 2022-2024 

CUP: G74D22003080006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 

 
VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico”; 

 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  
 
VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle amministrazioni 
titolari di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

https://icbrienzapz.scuolainfo.it/
about:blank
mailto:pzic872005@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BRIENZA 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 
 

Sede legale: Corso Umberto I – 85050 Brienza (PZ) – Tel/Fax 0975 381006 – Sede associata in Sasso di Castalda 

Sito: https://icbrienzapz.scuolainfo.it  – Email: pzic872005@istruzione.it   PEC: pzic872005@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 
CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di coinvolgimento degli 
Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale; 
 
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022; 
 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano di 

ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO il progetto “Animatori Digitali 2022-2024”; 
 
VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2023: Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 64  del 29/06/2023 per la partecipazione e per il piano di 

formazione progetto PNRR – Animatore Digitale per la scuola 2022-2024; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.58 del 30/06/2023 di autorizzazione alla 

partecipazione al progetto PNRR - Animatore Digitale per la scuola 2022-2024; 
 
RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 2502 del 11/04/2023; 
 
ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante 

dell’Istituzione scolastica; 
tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 

DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi del Dlgs. 36/2023 per la 

realizzazione del progetto di seguito specificato: 

 
Codice Progetto Titolo Progetto Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941 -4897 Animatore digitale - Formazione del personale interno 
 

€ 2.000,00 

https://icbrienzapz.scuolainfo.it/
about:blank
mailto:pzic872005@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BRIENZA 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado a indirizzo musicale 
 

Sede legale: Corso Umberto I – 85050 Brienza (PZ) – Tel/Fax 0975 381006 – Sede associata in Sasso di Castalda 

Sito: https://icbrienzapz.scuolainfo.it  – Email: pzic872005@istruzione.it   PEC: pzic872005@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA 

Inoltre, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Sonia DE LUNA 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente 

https://icbrienzapz.scuolainfo.it/
about:blank
mailto:pzic872005@pec.istruzione.it

		2023-10-18T09:05:07+0200
	DLNSNO76R70D390T




